senyalització i d’estructures varies, de les rutes senderistes gestionades pel Consell de Mal-
lorca, amb un valor estimat de un milió nou-cents dotze mil vuit-cents seixanta-sis euros amb 

seixanta cèntims (1.912.866,60€) i per una despesa per dos anys de un milió cent cinquanta-

set mil dos-cents vuitanta-quatre euros amb trenta cèntims (1.157.284,30 €), Iva In-clòs. De 
l’esmentat import, corresponen nou-cents cinquanta-sis mil quatre-cents trenta-tres euros 

amb trenta cèntims (956.433,30 €) a l’import de licitació amb l’IVA exclòs, i dos-cents mil vuit-

cents cinquanta-u euros (200.851,00 € ) a l’import de l’IVA, calculat aplicant el tipus impositiu 

del 21%. La despesa és imputable a la partida pressupostària 50.17225.22799. 

1.

[...]

immoble entre el període comprès entre el 8 d’agost i el 9 de desembre de 2024, i el pagament de les 

corresponents factures d’aquest subministrament que va haver d’assumir aquesta empresa. 

Segon.- AUTORITZAR, DISPOSAR I RECONÈIXER l’obligació a favor de l’entitat TUI España Turismo, S.L.U., 

amb NIF B08089187, per un import de 437,07 €, (quatre-cents trenta-set euros amb set cèntims), en 

concepte de la responsabilitat patrimonial de les administracions públiques; amb càrrec a la reserva de 

crèdit autoritzada amb l’ordenat núm. 220250020477 i ADO núm. 920250011450 de l’aplicació 

pressupostària núm. 10 92020 22620.

[...]

- A favor de DYRECO PALMA S.L, amb NIF B07125537, un import de CENT VUITANTA-SET

EUROS AMB NORANTA-TRES CÈNTIMS (187,93 €).

- A favor d’ANTONIO MUNAR MASOT amb  NIF 78178167V, un import de CENT NORANTA-

UN EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS (191,89 €).

- A favor d’INDUSTRIAS ARGUI S.A, amb NIF A07111818, un import de SIS-CENTS QUATRE

EUROS AMB DEVUIT CÈNTIMS (604,18 €).

- A favor de LADEMA S.L, amb  NIF B07425283, un import de NOU-CENTS DISSET EUROS

AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS (917,43 €).

- A favor de TINTORERIA PREST 4 CAPS, S.L. amb  NIF B57279010, un import de SIS-CENTS

CINQUANTA-NOU EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS (659, 95 €).

[...]

Que, per evitar un enriquiment injust de l’Administració, s’havia de reconèixer les obligacions

derivades dels subministraments i serveis realitzats i s’havien d’abonar les factures que

consten en les relacions del quadre del punt anterior, per un import total de CINQUANTA-

UN MIL SET-CENTS DOS EUROS AMB SIS CÈNTIMS (51.702,06 €), d’acord amb el següent

detall:

- A favor d’AUTO VIDAL S.A., amb NIF A07068430 un import de DIVUIT MIL QUATRE-CENTS

SIS   EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS (18.406,26 €).

- A favor de MULTIAUTO PALMA S.L, amb  NIF B57226102, un import de DOTZE MIL TRES-

CENTS TRENTA-TRES EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS (12.333,51 €).

- A favor de TALLERES AUTOLICA S.A, amb NIF A08203887, un import de VINT MIL NOU-

CENTS TRENTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS (20.934,70 €).

- A favor de NEUMÀTICS BINISSALEM S.L, amb NIF B07695471, un import DE VINT-I-SET

EUROS AMB  CINQUANTA-NOU CÈNTIMS (27,59 €).

d. A més, al citat informe es constata l’existència de crèdit adequat i suficient al pressupost de

despeses per al 2025 a les següents aplicacions pressupostàries per fer front en aquestes

[...]

del Reial Decret 424/2017, de 28 d’abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les 

entitats del sector públic local i la base 59 de les bases d’execució del pressupost del Consell de 

Mallorca per a l’any 2025, i que ascendeix a un import total de CINQUANTA-UN MIL SET-CENTS 

DOS EUROS AMB SIS CÈNTIMS (51.702,06 €). 

ACORD 

1.- Continuar l’expedient corresponent a les prestacions de serveis i subministraments indicats a 

l’antecedent primer d’aquest acord, els quals s’han realitzat de conformitat però sense fiscalització 

prèvia, i dur a terme les actuacions que s’indiquen al següent punt d’aquest acord.